
TAKING COOPERATION FORWARD 1

3 schůzka Fóra kvality vnitřního prostředí a II. seminář projektu InAirQ
SZÚ, 31. 5. 2018, 10:00

Medializace a komunikace projektu

B. Kotlík



TAKING COOPERATION FORWARD 2

Jedním z našich prioritních úkolů je medializovat a 
prezentovat náš projekt a znalosti a zkušenosti z 

problematiky vnitřního ovzduší.

Protože …. o kom není slyšet, ten neexistuje



TAKING COOPERATION FORWARD 3

Úvodem

Jsme zapleveleni reklamou a manipulací (PR vyjádření), kdy 
problém je často účelově podle potřeby, jak bagatelizován, 
tak démonizován. Často jsou udávány ne zcela věrohodné 
údaje bez jakýchkoliv potenciálně problémových souvislostí.
Takže tu máme například:
• ekologické spalovací zdroje
• vše řešící čističky vzduchu nebo zázračné přípravky (např. 

nátěry, rozprašovače aerosolů) a technologie 
• antibakteriální boom v reklamách



TAKING COOPERATION FORWARD 4

CO(2) je problém?

Jen od srpna 2017 do ledna 2018 bylo možno v médiích napočítat 20 
sdělení, ze kterých bylo 8 opakující se a průběžně zevšeobecňovanou 
citací jednoho vyjádření pražské hygieny, 7 pak lze zařadit mezi PR 
vyjádření a 5 do oblasti cudně nazvatelné investigativní žurnalistika. 

Texty hovoří mimo jiné o nízkém podílu kyslíku (?) ve třídách, o 
závažných zdravotních potížích (?) dětí, kvalita prostředí je 

hodnocena pouze na základě hodnot CO2 (kdy > 1 500 ppm znamená 
vždy přímé ohrožení zdraví).

Novinář u nás asi opravdu už nemusí věci rozumět, bohužel se podobná 
prohlášení vyskytují i ve vyjádření mnoha nových „expertů“.



TAKING COOPERATION FORWARD 5

Co máme?

Máme:
• Projektové webové stránky
• Facebookové stránky
• Zatím pět šotů v celorepublikových televizních 

kanálech
• Konzultujeme problematiku v internetových a 

tištěných médiích
• Jsou tu přednášky na odborných i pracovních 

fórech, publikace v časopisech, diskuse a sdělení 
informačních portálech ….

Ale když se obrátíme čelem k médiím (veřejnosti) 
pak často, i přes požadovanou autorizaci textů, 
zůstáváme tak trochu „hračkou“ v rukou našich 
investigativních žurnalistů případně kreativního či 
účelového sestřihu reportáže.



TAKING COOPERATION FORWARD 6

Webové stránky projektu 
www.szu.cz



TAKING COOPERATION FORWARD 7

Webové stránky projektu
http://www.szu.cz/inairq-1

Byly založeny ihned po začátku 
projektu a obsahují: 
• základní informace o projektu
• základní údaje o participujících 

školách
• informace o připravovaných a  

realizovaných akcích (semináře)
• oficiální newslettery projektu, 
• propojení na webové stránky 

projetu a ostatních zahraničních 
spolupracujících ústavů 

• a je zde i link na českou 
Facebookovou stránku projektu

• a budou zde i výsledky a zprávy z 
měření (pokud budete souhlasit)



TAKING COOPERATION FORWARD 8

Facobookový profil
https://www.facebook.com/InAirQCeska/



TAKING COOPERATION FORWARD 9

Obsah Facebooku

Jsou tam:
• Komentáře
• Fotky z měření
• Texty z médií
• Odkazy na TV 

prezentace
• Linky na ostatní 

národní stránky 
projektu



TAKING COOPERATION FORWARD 10

Mediální prezentace

Bylo to na Nově (hlavní zpravodajství a Střepiny) a v ČT (Události, Věda Studio 6).
Zde ale musíme poděkovat ZŠ Červený Vrch a Emy Destinové za spolupráci



TAKING COOPERATION FORWARD 11

Co dál?

• Budou další semináře (pro Vás, pro 
městské části, pracovníky HDM ….)

• Budou další texty, stanoviska a 
vyjádření SZÚ v médiích

• Stále nabízíme osvětové přednášky pro 
školy, děti či rodiče



TAKING COOPERATION FORWARD 12

+00420 267 082 375

ovzdusi@szu.cz

Bohumil Kotlík
Centrum zdraví a životního prostředí
InAirQ

www. http://www.szu.cz/inairq-1

Děkuji za pozornost


